PAGE

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018
                                                                                                          № 9/5
Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования по объекту капитального строительства (квартал малоэтажной жилой застройки (жилые дома)), расположенного примерно в 370 м по направлению на север от д. Шаблыкино Александровского района, к газопроводу высокого давления АО «Газпром газораспределение Владимир» по индивидуальному проекту
В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000  № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, утвержденными приказом ФСТ России 28.04.2014 № 101-э/3, на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 29.03.2018 № 9 департамент цен и тарифов администрации области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования по объекту капитального строительства (квартал малоэтажной жилой застройки (жилые дома)), расположенного примерно в 370 м по направлению на север от д. Шаблыкино Александровского района, к газопроводу высокого давления АО «Газпром газораспределение Владимир» с максимальным расходом газа 679,64 куб. метров газа в час и проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,35 МПа  в размере 1 929 332,40 руб. (с учетом НДС) по индивидуальному проекту согласно приложению.
2. Плата, указанная в пункте 1 настоящего постановления, действует                    с 08 апреля 2018 года.
3. Поручить АО «Газпром газораспределение Владимир» представлять в департамент цен и тарифов администрации Владимирской области ежеквартальный отчет о доходах и расходах, связанных с деятельностью по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной организации.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Директор
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области

         М.С. Новоселова
Приложение
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 29.03.2018 № 9/5
Расчет платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования по объекту капитального строительства (квартал малоэтажной жилой застройки (жилые дома)), расположенного примерно в 370 м по направлению на север от д. Шаблыкино Александровского района, к газопроводу высокого давления АО «Газпром газораспределение Владимир» по индивидуальному проекту с максимальным расходом газа 679,64 куб. метров газа в час и проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,35 МПа (с учетом НДС)

	№ п/п
	Показатели
	Расходы, руб.

	1
	2
	3

	1
	Расходы на разработку проекной документации
	0,00

	2
	Расходы на выполнение технических условий, в т.ч.
	1 256 131,43

	2.1
	Строительство стального подземного газопровода
	996 865,55

	2.1.1.
	диаметром в диапазоне 110-159 мм
	996 865,55

	2.2
	Строительство стального подземного газопровода
	12 672,47

	2.2.1
	диаметром в диапазоне 158 мм и менее
	12 672,47

	2.3
	Строительство стального надземного газопровода
	35 666,85

	2.3.1
	диаметром в диапазоне 158 мм и менее
	35 666,85

	2.4
	Строительство газорегуляторных пунктов с максимальным часовым расходом газа
	210 926,56

	2.4.1
	1000-1999 куб.м в час
	210 926,56

	2.5
	Аренда земельных участков
	463,07

	3
	Расходы, связанные с проверкой выполнения Заявителем технических условий
	48 934,56

	4
	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пункта газа
	2 492,91

	5
	Эффективная ставка налога на прибыль
	20,00

	6
	Налог на прибыль
	327 005,49

	7
	Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, всего
	1 635 027,46

	8
	Налог на добавленную стоимость, 18%
	294 304,94

	9
	ИТОГО
	1 929 332,40

* Эффективная ставка налога на прибыль указывается в %.